12

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2016

                                        № 697
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 11.11.2014 № 407 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие культуры   в городском поселении Излучинск (селе Большетархово) на 2014–2018 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения            Излучинск от 18.12.2015 № 131 «О бюджете городского поселения Излучинск             на 2016 год» (с изменениями от 25.10.2016), в целях уточнения объемов финансирования мероприятий:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения               от 11.11.2014 № 407 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие культуры в городском поселении Излучинск (селе Большетархово) на 2014–2018 годы», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление администрации поселения от 04.08.2016 № 468                 «О внесении изменений в постановление администрации поселения                          от 11.11.2014 № 407 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие культуры в городском поселении Излучинск (селе Большетархово) на 2014–2018 годы» признать утратившим силу.

3. Ведущему специалисту отдела документационной и общей работы    администрации поселения Е.Б. Зазимко внести информационную справку           в оригиналы постановлений администрации поселения от 11.11.2014 № 407,       от 04.08.2016 № 468
4. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы           администрации поселения А.Г. Панькиной разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                           А.Б. Кудрик
                                                                            Приложение к постановлению

администрации поселения

от 17.11.2016 № 697

«Приложение к постановлению

администрации поселения

от 11.11.2014 № 407

Ведомственная целевая программа

«Развитие культуры в городском поселении Излучинск                                (селе Большетархово) на 2014–2018 годы»

(далее – Программа)
Паспорт ведомственной целевой Программы

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Муниципальное казенное учреждение                  «Культурно-досуговый центр «Респект»                 (МКУ «КДЦ «Респект»)

	Наименование программы
	«Развитие культуры в городском поселении     Излучинск (селе Большетархово) на 2014–2018  годы»

	Цели  и задачи
	Цели:

создание условий для обеспечения эффективной деятельности МКУ «КДЦ «Респект»;
организация досуга и приобщения жителей села к творчеству, культурному развитию                     и самообразованию, любительскому искусству, ремеслам.

Задачи:

обеспечение текущей деятельности МКУ «КДЦ «Респект»;

развитие культурного и духовного потенциала общества, организация массового досуга             и отдыха населения;

расширение спектра оказываемых услуг МКУ «КДЦ «Респект», предоставляемых населению

	Показатели результатов (непосредственные)
	Организация и осуществление мероприятий       по работе с детьми, подростками и молодежью (количество мероприятий) – 263;

сохранение и развитие местного традиционного народного художественного творчества:           ярмарки, выставки (количество мероприятий) - 51;
организация и осуществление культурно-досуговых массовых мероприятий (количество мероприятий) – 36;

организация и осуществление конкурсов              и фестивалей (количество мероприятий) – 11.

	Характеристика                          программных мероприятий
	Сохранение и развитие кадрового потенциала муниципального казенного учреждения                 МКУ «КДЦ «Респект»;

обеспечение МКУ КДЦ «Респект» услугами связи, транспортными услугами, коммунальными услугами, услугами по содержанию имущества, прочими работами. услугами;
оплата налогов, сборов, пошлин;
улучшение материально-технической базы               МКУ КДЦ «Респект»;

обеспечение доступа населения к услугам МКУ «КДЦ «Респект», в том числе кино-видеообслу-

живанию

	Сроки реализации
	2014–2018 годы

	Объемы финансирования
	Общий объем финансирования Программы        за счет средств бюджета поселения составляет   53 327 977,30 рублей, в том числе:

2014 год – 10 324 290,17 рублей;

2015 год – 11 092 629,28 рублей;

2016 год – 9 979 961,85 рублей;

2017 год ​– 10 968 784,00 рублей;
2018 год – 10 962 312,00 рублей.

	Ожидаемые конечные              результаты реализации программы (показатели

социально-экономической эффективности)

	Количество культурно-досуговых мероприятий, в том числе числа мероприятий, проводимых  силами самодеятельных коллективов МКУ «КДЦ «Респект» (количество мероп-                        риятий) – 349;

объем посетителей культурно-досуговых                мероприятий от общего числа насе-                      ления (%) – 58 %;

количество населения, занятого     самодеятельным творчеством (количество человек) – 133;

количество кино-, видеосеансов на базе МКУ «КДЦ «Респект» (количество кино-, видеосеансов) – 80.

1. Характеристика задач, решение которых осуществляется путем       реализации Программы

          Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр         «Респект» (далее – Учреждение) является некоммерческой организацией,              созданной в форме муниципального казенного учреждения. Учредителем Учреждения является администрация  поселения.

          Учреждение в своей деятельности руководствуется Конституцией                Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,   уставом Учреждения, решениями Совета депутатов поселения, постановле-     ниями и распоряжениями администрации поселения, внутренними                       документами Учреждения.

          Реализация Программы предполагает решение следующих задач:

          обеспечение текущей деятельности Учреждения;
          развитие культурного и духовного потенциала общества, организация массового досуга и отдыха населения;

          расширение спектра оказываемых услуг Учреждения, предоставляемых населению.

          Ведущая роль в формировании развития общества отводится сфере культуры, что обусловлено следующими обстоятельствами: по мере развития личности растут потребности в ее культурно-творческом самовыражении, освоении накопленных обществом культурных и духовных ценностей, необходимость в удовлетворении этих потребностей стимулирует развитие рынка услуг, предоставляемых сферой культуры.

Создание условий для свободного доступа граждан к культурным                 ценностям, информационным ресурсам, повышение культурного                               и нравственного уровня развития населения поселения, эстетического,                патриотического воспитания детей и молодежи является приоритетным                  для данной программы.
2. Основные цели и задачи Программы, срок её реализации

Основными целями Программы являются:

         1. Создание условий для обеспечения эффективной деятельности              Учреждения;

          2. Организация досуга и приобщение жителей села к творчеству,                  культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству,                    ремеслам.

Для достижения данных целей предусматривается выполнение                        следующих задач:

         1. Обеспечение текущей деятельности Учреждения.
          2. Развитие культурного и духовного потенциала общества, организация массового досуга и отдыха населения.
          3. Расширение спектра оказываемых услуг Учреждения, предоставляемых населению.

          Сроки реализации программы: 2014–2018 годы.

3. Ожидаемые конечные, а также непосредственные результаты                         реализации Программы

Ожидаемые конечные и непосредственные результаты реализации              Программы представлены в приложении 1 к Программе.
Реализация Программы позволит достичь к 2018 году:

показатели результатов (непосредственные):

          организация и осуществление мероприятий по работе с детьми,                     подростками и молодежью (количество мероприятий) – 263;

          сохранение и развитие местного традиционного народного художественного творчества: ярмарки, выставки (количество мероприятий) – 51;
          организация и  осуществление культурно-досуговых массовых                       мероприятий (количество мероприятий) – 36;

          организация и осуществление конкурсов и фестивалей (количество                 мероприятий) – 11.

Ожидаемые конечные результаты:

          количество культурно-досуговых  мероприятий, в том числе числа                  мероприятий, проводимых силами самодеятельных коллективов Учреждения (количество мероприятий) – 349;

          объем посетителей культурно-досуговых  мероприятий от общей                    численности населения (%) – 58;

          количество населения, занятого самодеятельным творчеством                         (количество человек) – 133;

          количество кино-, видеосеансов на базе Учреждения (количество кино-, видеосеансов) – 80.

4. Перечень мероприятий Программы

Перечень мероприятий Программы приведен в приложении                        2 к Программе.
В течение срока реализации Программы предполагается осуществить следующие мероприятия для обеспечения текущей деятельности Учреждения:

          1. Сохранение и развитие кадрового потенциала Учреждения.

          В рамках мероприятия планируется организация оплаты труда, выплат пособий социального страхования, начислений страховых взносов во внебюджетные фонды, выплат работникам гарантий и компенсаций, оплата командировочных расходов.
          2. Обеспечение Учреждения услугами связи, транспортными услугами, коммунальными услугами, услугами по содержанию имущества, прочими       работами, услугами.
          3. Оплата налогов, сборов, пошлин.

          4. Улучшение материально-технической базы Учреждения.

          В рамках мероприятия планируется обеспечение Учреждения оборудованием, средствами связи, расходными материалами, канцелярскими                             и хозяйственными принадлежностями.

          5. Обеспечение свободного доступа населения к услугам Учреждения, в том числе кино-, видеообслуживания.

В рамках мероприятия планируется оплата услуг по организации культурно-массовых и досуговых мероприятий, обеспечение призами, материалами культурно​-массовых и досуговых мероприятий, а также осуществление других расходов.
5. Механизм реализации Программы
Реализацию Программы осуществляет Учреждение, соисполнителями Программы являются отдел документационной  и общей работы администрации городского поселения Излучинск и управление по экономике и финансам администрации   городского поселения Излучинск.

Руководитель Учреждения:

          обеспечивает реализацию Программы;

          проводит мониторинг выполнения программных мероприятий;

          несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы;

          формирует и представляет в управление по экономике и финансам                        администрации поселения отчет о ходе реализации Программы ежегодно,       не позднее 10 марта года, следующего за отчетным.

Механизм реализации Программы включает следующие элементы:

          совершенствование организационной структуры управления Программой           с четким определением функций, механизмов, координации действий                     исполнителей мероприятий Программы;

          ежегодная подготовка и уточнения перечня программных мероприятий             на очередной финансовый год и на плановый период, уточнение затрат            на реализацию программных мероприятий.

Контроль за реализацией Программы осуществляет руководитель              Учреждения.

          Финансирование расходов на реализацию Программы осуществляется                 в порядке, установленном для исполнения бюджета поселения.

6. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах
Финансовое обеспечение реализации мероприятий Программы                   осуществляется в пределах средств, утвержденных решением Совета депутатов                       поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета поселения составляет: 53 327 977,30 рублей, в том числе:

2014 год – 10 324 290,17 рублей;

2015 год – 11 092 629,28 рублей;

2016 год – 9 979 961,85 рублей;

2017 год ​– 10 968 784,00 рублей;

2018 год – 10 962 312,00 рублей.
В течение периода реализации Программы, предусматриваемые                          для ее осуществления объемы финансирования из бюджета поселения, могут уточняться.

Приложение 1 к Программе

Ожидаемые конечные, а также непосредственные результаты

реализации Программы
	№

п/п

	Наименование показателей результатов

	Базовый показатель               на     начало реализации  Про-

граммы
	Значение показателя       по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Показатели непосредственных результатов

	1.
	Организация и осуществление                    мероприятий по работе с детьми,  подростками и молодежью                         (количество мероприятий)
	260
	260
	262
	262
	263
	263
	263

	2.
	Сохранение и развитие местного            традиционного народного                      художественного творчества: ярмарки, выставки (количество мероприятий)
	40
	40
	50
	50
	51
	51
	51

	3.
	Организация и  осуществление              культурно-досуговых массовых мероприятий (количество мероприятий)
	34
	34
	35
	35
	36
	36
	36

	4.
	Организация и осуществление                конкурсов и фестивалей (количество мероприятий)
	9
	9
	10
	10
	11
	11
	11

	Показатели конечных результатов

	1.
	Количество культурно-досуговых мероприятий, в том числе числа мероприятий, проводимых силами самодеятельных коллективов Учреждения (количество мероприятий)
	344
	346
	348
	348
	349
	349
	349

	2.
	Объем посетителей культурно-досуговых мероприятий от общей численности населения (%)
	56
	56
	57
	57
	58
	58
	58

	3.
	Количество населения, занятого         самодеятельным творчеством               (количество человек)
	129
	129
	131
	132
	133
	133
	133

	4.
	Количество кино-, видеосеансов на базе Учреждения (количество кино-, видеосеансов)
	76
	76
	78
	79
	80
	80
	80

Приложение 2 к Программе

Перечень мероприятий Программы

	№

п/п
	Мероприятия

Программы
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)
	Срок
выпол-

нения

	всего
	в том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель – создание условий для обеспечения эффективной деятельности Учреждения

	Задача 1 – Обеспечение текущей деятельности Учреждения

	1.1.
	Сохранение и развитие кадрового потенциала Учреждения
	30 360 926,53
	6 778 597,53
	6 658 960,00
	4 622 727,00
	6 155 821,00
	6 144 821,00
	2014–2018 гг.

	1.2.
	обеспечение Учреждения услугами связи, транспортными услугами, коммунальными услугами, услугами по содержанию имущества, прочими работами. услугами
	15 837 407,21
	3 238 250,64
	2 433 203,93
	3 591 966,64
	3 286 993,00
	3 286 993,00
	2014–2018 гг.

	1.3.
	Оплата налогов, сборов, пошлин
	4 779 859,21
	0,00
	1 256 240,00
	1 035 951,21
	1 241 570,00
	1 246 098,00
	2015–2018 гг.

	Всего по Задаче 1
	50 978 192,95
	10 016 848,17
	10 348 403,93
	9 250 644,85
	10 684 384,00
	10 677 912,00

	Цель: организация досуга и приобщение жителей села к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству, ремеслам

	Задача 2 – Развитие культурного и духовного потенциала общества, организация массового досуга и отдыха населения

	2.1.
	Улучшение материально-технической базы Учреждения
	1 507 229,35
	207 142,00
	414 970,35
	516 317,00
	184 400,00
	 184 400,00
	2014–2018 гг.

	Всего по Задаче 2
	1 507 229,35
	207 142,00
	414 970,35
	516 317,00
	184 400,00
	 184 400,00

	Задача 3 – Расширение спектра оказываемых  услуг Учреждения, предоставляемых населению

	3.1.
	Обеспечение доступа населения к услугам Учреждения, в том числе
кино-видеообслуживанию
	842 555,00
	100 300,00
	329 255,00
	213 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	2014–2018 гг.

	Всего по Задаче 3
	842 555,00
	100 300,00
	329 255,00
	213 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Всего по Программе
	53 327 977,30
	10 324 290,17
	11 092 629,28
	9 979 961,85
	10 968 784,00
	10 962 312,00

Приложение 3 к Программе

Информация по объему финансирования мероприятий

Программы на 20__ год

      Ведомственная целевая программа «Развитие культуры в городском поселении Излучинск (селе Большетархово) на 2014–2018 годы»

	№

п/п

	Наименование  мероприятий

	Объем финансирования из бюджета

поселения, тыс. рублей

	Предусмотрено утвержденной Программой на год
	Фактически

профинансировано за отчетный

период

	1
	2
	3
	4

	Всего по Программе:

Руководитель

                           (ФИО)

       (подпись)

Должностное лицо

                 ______________

                       (должность)                               (ФИО)                                    (подпись)

Приложение 4 к Программе

Оценка результативности реализации

Программы за 20__ год

Ведомственная целевая программа «Развитие культуры в городском поселении Излучинск  (селе Большетархово) на 2014–2018 годы»

	№

п/п

	Наименование

целевых показателей
	Еди-ница измерения

	Базовый показатель на начало реализации

Программы

	Предусмотрено

по Программе
	Выполнено

	на весь период реализации
	на

отчетный год
	с начала реализации Программы
	за

отчетный год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель

                           (ФИО)

       (подпись)

Должностное лицо

                 ______________

                       (должность)                               (ФИО)                                    (подпись)

».
PAGE